
 

 

Information           2024 年 3 月 14 日 

ヤンマーパワーテクノロジー株式会社 

 

 

当社取引先工場火災の影響について 

 

 

当社の舶用エンジン用バルブ（吸排気弁）およびバルブシート（弁座）の取引先である株式会社

NITTANの堀山下工場（舶用部品工場）で、2023年12月31日に発生した火災により、当該部品の生

産が遅延し、納入の遅れが発生する状況となっております。この影響により、現在生じている補修

用部品の供給遅延が継続するとともに、機関本体の生産・出荷納期にも遅延が生じる可能性が出

ております。 

 

当社では、取引先と密接に連携しながら部品調達に全力で取り組んでおりますが、当該工場の

復旧見通し状況から、通常の生産体制への回復には時間を要する見通しとなっております。お客様

にはご不便とご迷惑をお掛けすることとなりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

今後の状況につきましては随時お知らせいたしますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以上 

 

＜注記＞ 

記載内容はお知らせ発表時点のものです。最新の情報とは内容が異なっている場合がありますのでご了承願います。 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 

製品：ヤンマーパワーテクノロジー株式会社 

特機事業部 舶用営業部 

電話：06-6489-8069 

補修用部品：ヤンマーグローバル CS 株式会社 

部品統括部 部品サプライマネジメント部 

メールアドレス： ordertaking-engine_ygcs@yanmar.com 


